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Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelsen og ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar – 31. 
december 2023 for Frivilligcenter Rudersdal, Øverødvej 246 B, 2840 Holte. 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven i tilnærmet form, foreningens 
vedtægter samt tilsagnsskrivelse fra Socialstyrelsen. 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten givet et retvi-
sende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt 
af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
Rudersdal, den 9. februar 2024 
 
 
Daglig ledelse 
 
 
 
Lisbeth Eckhardt-Hansen   
 
 
Bestyrelse 
 
 
 
Preben Etwil Nada Naanaah Massoud Lene Stener 
Formand Næstformand  
 
 
 
Anette Buus Rosholm Per T. Christensen Jack Otto Kristensen 
   
 
 
Mette Langkjær 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 

Til medlemmerne i Frivilligcenter Rudersdal 
 

Konklusion  
Vi har revideret årsregnskabet for Frivilligcenter Rudersdal for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes på grundlag af årsregnskabsloven i tilnærmet form, foreningens ved-
tægter samt tilsagnsskrivelse fra Socialstyrelsen. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter 
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven i 
tilnærmet form, foreningens vedtægter samt tilsagnsskrivelse fra Socialstyrelsen. 

Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet 
revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 1843 af 22. december 
2023 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social-, Bolig- 
og Ældreministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige 
af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i hen-
hold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er til-
strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Foreningen har i resultatopgørelsen og noterne medtaget det af ledelsen godkendte resultatbudget 
for 2023, som sammenligningstal. Disse budgettal har, som det også fremgår af årsregnskabet, 
ikke været underlagt revision. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven i tilnærmet form, foreningens 
vedtægter samt tilsagnsskrivelse fra Socialstyrelsen. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 
interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gøre dette. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig  
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåteg-
ning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en 
garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om re-
vision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revisi-
on, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 1843 af 22. de-
cember 2023 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social-, 
Bolig- og Ældreministeriet, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlin-
formationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 
beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet 
revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 1843 af 22. december 
2023 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social-, Bolig- 
og Ældreministeriet, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:  
 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som re-
aktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation for-
årsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet 
besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vild-
ledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne ud-
forme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kun-
ne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.   

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udar-
bejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisi-
onsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan ska-
be betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der 
er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-
ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modi-
ficere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnå-
et frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan 
dog medføre, at foreningens ikke længere kan fortsætte driften. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, her-
under noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner 
og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tids-
mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder even-
tuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og 
i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet 
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlin-
formation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabslovens regler i tilnærmet form. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstem-
melse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven 
i tilnærmet form. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.  
 
 

København K, den 9. februar 2024 

 
 
Kreston AKC 
Statsautoriseret Revisionsvirksomhed 
CVR-nr. 35 31 69 57 

 
 
Allan Karl Christiansen 
Statsautoriseret revisor 
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Foreningsoplysninger 
 
Foreningen Frivilligcenter Rudersdal 
 Øverødvej 246 B 
 2840 Holte 
  
 Telefon:     45 89 00 56 
   
 E-mail: info@frivilligcentret.dk  
 
 CVR-nr.: 26 44 92 94 
 
 Hjemsted:  Rudersdal kommune 
 Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
  
Bestyrelse Preben Etwil, formand 
 Nada Naanaah Massoud, næstformand 
 Lene Stener 
 Anette Buus Rosholm 
 Per T. Christensen 
 Jack Otto Kristensen 
 Mette Langkjær  
  
Daglig ledelse Lisbeth Eckhardt-Hansen 
 
Revision Kreston AKC 
 Statsautoriseret Revisionsvirksomhed 
 Adelgade 15 
 1304 København K 
 
Pengeinstitut Nordea 
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Ledelsesberetning  
 
Frivilligcentret understøtter deltagelsen i de frivillige fællesskaber ved at gøre det let at blive 
frivillig, let at yde en frivillig indsats og let at finde hjælp og støtte i lokalområdet.  
 

Vi har to kerneydelser, der understøtter dette: frivilligjobformidling og kommunikation. 
 
Frivilligcentret hjælper foreningerne med at rekruttere nye frivillige, og vejleder nye frivillige i 
at finde det rigtige frivilligopgave.  
 
Frivilligrekruttering Frivilligportalen er aktiv del af hjemmesiden med nye frivilligjob hver 
uge. Frivilligcenter Rudersdal har udbudt et kursus sammen med Frivilligcentrene i Nordsjæl-
land til rekruttering og fastholdelse af frivillige, som der ikke har været tilmeldinger til. Frivillig-
centret tilbyder hjælp til frivilligrekruttering og sidemandsoplæring og hjælp til 
www.frivilligjob.dk. Der er et afsnit om nye frivilligjobs i alle nyhedsbreve. Desuden fortsætter 
arbejdet med at inspirere flere til at komme med i miljøet med serien ’frivillige stjernestunder’ 
og ‘frivillighedens mange ansigter’.  
 
I år har vi i samarbejde med Rudersdal Kommune gennemført en kampagne og fortalt, at vi er 
frivillige fordi, vi gør en forskel og flere kan hjælpe hinanden til et godt og meningsfyldt og un-
derholdende liv. Der er brug for os, og vi brænder for sagerne, og der er plads til mange flere. 17 
foreninger var med i kampagnen. 
 
Det er nemt at finde vej i foreningslivet med en opdateret foreningsvejviser på Frivilligcentrets 
hjemmeside, der rummer mere end 100 foreninger og grupper.  
 
Synlighed 
Frivilligcentret arbejder på at synliggøre centret og foreningerne og de mange aktiviteter og be-
givenheder og mennesker, som kan give indblik i det store frivillige miljø.  
 
Hjemmesiden 
Der har været 47.512 sidevisninger på hjemmesiden i år. I 2023 er der udsendt 19 nyhedsbreve 
til 434 modtagere. I alt er der uploadet 141 nyheder på hjemmesiden i løbet af 2023. 
 
Facebook 
Frivilligcentret har med udgangen af året 1580 følgere på Facebook og det er 139 flere end sidste 
år. Der har været 151 opslag med en samlet rækkevidde for siden på 84.424.  
 
Nyhedsformidling 
Frivilligcentret har leveret stof til andres medier. Det gælder SeniorNyt og Kultur/Rudersdal 
Kommunes nyhedsmail, Oplev Rudersdal og lokalpressen.  
 
Folkelige arrangementer 
I år har der været liv i næsten alle de store arrangementer, der samler mange foreninger i Ru-
dersdal. Vi har været med på Nærum Kulturdag, March Mod Ensomhed, Folkemødedag Ruders-
dal, Birkerød Kulturnat.  
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Ledelsesberetning 
 
Sårbare i foreningslivet 
I år har vi gjort en særlig indsats for at inkludere sårbare målgrupper i foreningslivet i et samar-
bejde med Social og Sundhed i Rudersdal Kommune via deres digitale skærme og et stærkere 
samarbejde med Aktivitetshuset På Sporet og Åben Rådgivning. 
 
Flere unge med 
I 2023 fortsætter vi indsats for at få flere med og har budt velkommen til Vedbækgarden og 
Ungdomskulturforeningen Lydfest. 
 

Kvalitet og mangfoldighed  
Frivilligcentret styrker kvaliteten og mangfoldigheden af det lokale frivillige arbejde ved at støt-
te, udvikle og inspirere frivillige foreninger og initiativer og ved at hjælpe nye i gang.  
 

Frivilligcentret har tre kerneydelser, som omfatter 
 

1. Hjælp til at starte nye aktiviteter, grupper og foreninger 

2. Konsulentbistand til det eksisterende foreningsliv 

3. Afholdelse af kurser og temadage 

 
94 medlemsforeninger 
I Rudersdal samler vi 94 medlemsforeninger og 20 personlige medlemmer, som holder det frivil-
lige miljø levende. I år har vi budt velkommen til 9 nye foreninger og grupper, men der er også 
flere foreninger der er stoppet. 
 
Rådgivning og nye i det frivillige miljø 
Frivilligcentret har hjulpet nye foreninger frem. Det gælder Blixen 3, Skolens Venner.  
I år har vi hjulpet det eksisterende foreningsliv med supervision for ledere af frivillige grupper 
og foreninger. Der er ny frivillig journalist som fortæller historier fra miljøet og for foreningerne 
og der er fortsat tilbud om foreningscoach og der er to frivillige rådgivere i fundraising, som har 
hjulpet foreningerne. Juleaftengruppen er blevet en del af Frivilligcentret, der tager foreningsad-
ministration, så de frivillige kan tilrettelægge juleaften.  
 
Selvhjælp vokser  
I år har vi fastholdt og udviklet Selvhjælp Rudersdal, som er en række frivilligbaseret selv-
hjælpsgrupper, hvor mennesker hjælper mennesker med at komme igennem livets svære situati-
oner samt en række åbne fællesskaber og individuelle tilbud.  
 
Der har været 66 deltagere i selvhjælpsgrupper, 229 i åbne aktivitetsfællesskaber og 124 har fået 
glæde af individuelle tilbud målrettet borgerne. 58 frivillige er knyttet til Frivilligcentret og til-
bud koordineres af Frivilligcentret og finansieres af fondsmidler fra henholdsvis § 18 og via pro-
jektmidler fra Frivilligcentre & Selvhjælp Danmark.  
 
Aflastning af pårørende til demente 
Frivilligcentret samarbejder med Social og Sundhed i Rudersdal Kommune om at opbygge en 
gruppe frivillige demensvenner som del af et projekt, der skal aflaste pårørende til demente. Der 
er holdt tre demenskurser for pårørende. Projektet er finansieret af fondsmidler i kommunen og 
udløb i december 2023.   
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Ledelsesberetning 
 
Seniorfællesskaber  
Seniorfællesskaber i boligområderne har haft 1645 gæster i 2022. Projekt ’Vores Seniorfælles-
skaber’ er finansieret med en bevilling fra Trygfonden over to år.  Projektet gennemføres i tæt 
samarbejde med Social og Sundhed, Boligselskaber, ÆldreSagen, Det Rullende Korps, for-
eningslivet og beboerne og afsluttes med 6 seniorfællesskaber, flotte evalueringer et opdateret 
aktivitetskatalog for seniorer og en guide til boligselskaber der ønsker at etablere sociale fælles-
skaber i lokalområdet. Projektet er afsluttet med udgangen af 2023.  
 
Vi bliver klogere 
Frivillige er blevet klogere med en række kurser for i alt 147 frivillige indenfor selvhjælp, ukrai-
neopgaven, kunsten af skabe lokale fællesskaber, sociale medier, fremtidens frivillige m.v. 
 
Sammen mod ensomhed 
Med en række aktiviteter har vi i år sat os for at bidrage til at knække ensomhedskurven sammen 
med foreningerne og lokale parter.  Frivillige spiller nemlig en central rolle i at bryde med en-
somhed. Frivilligt arbejde styrker især den mentale trivsel, og mennesker, der benytter sig af 
foreningernes aktiviteter, får også et fællesskab og øget trivsel. Men frivillige foreninger kan 
ikke stå alene. Samarbejdet er vigtigt for at nå målet fra Den Nationale Ensomhedsstrategi om at 
halvere ensomheden. 
 
Gennem det sidste halve år har vi sammen med foreningerne og kommunen været med i March 
mod Ensomhed, holdt en velbesøgt ensomhedskonference og udbudt ny selvhjælpsgruppe for 
ensomme, og året slutter med at frivillige holder juleaften for alle, som mangler nogen at fejrer 
julen med. Her ved udgangen af året har vi samlet 6 centrale anbefalinger til at knække ensom-
hedskurven. 
 
Frivillig for Ukraine 
Ukrainenetværket fortsætter og hjælper nyankomne ukrainere i gang med livet i Danmark og 
Frivilligcenteret har fortsat en stor rolle med at hjælpe frivillige, klæde frivillige på til opgaven 
med kurser og koordinere fællesarrangementer på tværs og administrere fondsbevillinger. I dag 
er der selvstændige frivilliggrupper på bosteder og specialister på tværs, der samarbejder i Ukra-
inenetværket. Ukrainenetværkets aktiviteter er finansieret af bevillinger fra Rotary Søllerød, men 
også fra Haldor Topsøe, Thorvald Larsen og Hustru Ingeborg Skovs Fond, Hapag-Lloyd Den-
mark, Yellow Busses og Rudersdal Kommune m.fl. 
 
Borgerrettede temamøder  
Frivilligcentret har også været vært for et par foredrag og temamøder. Møder om stress, pårøren-
de og det digitale demokrati.  Det er også blevet til KomSammen om Julen for 50 deltagere, et-
årsdag for Ukraine sammen med Rudersdal Kommune og Ukrainenetværket og Fakkeloptog for 
fred. Vi har holdt et velbesøgt foreningsmøde om den grønne omstilling og sat klimavenlig bæ-
redygtigt liv på dagsordenen og er i gang med at samle grønne foreninger i et omstillingsnet-
værk.  
 
Netværk  
Partnerskab, samarbejde og vidensdeling satte spor i foråret. Godt 90 deltagere fra foreninger, 
kommunen, idræts-, kultur- og erhvervsliv var med på årets netværkstræf. 
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Ledelsesberetning 
  
Her fik vi masser af inspiration til at samarbejde på tværs for at løse dagens mange udfordringer 
på nye måder. Der var eksempler på fællesskaber om verdensmål og den grønne omstilling, hop  
og rock, foreningerne på loppemarked og tid til at speeddate. Vi bliver bedre, når vi hjælper hin-
anden og samarbejder på tværs. 
 
Frirum og fællesskab 
Bestyrelsen vurderer, at centret giver grobund for fællesskaber i mange formater, og et frirum, 
hvor man kan engagere sig i de mange forskellige sager, som mennesker brænder for og få et 
aktivt liv i fællesskab med andre. Det frivillige fællesskab favner rigtigt mange sårbare og udsat-
te grupper. Det er medmenneskeligheden, der driver værket, og der er stor gensidighed i samvæ-
ret. Der er mange muligheder for at udvikle det frivillige miljø. Udgangspunktet er godt. Civil-
samfundet er stærkt, og kommunen bakker op. Men der er mere at tage fat på.  
 
Bestyrelsen er glad for opbakningen fra kommunen, som stiller gode gratis lokaler og faciliteter 
til rådighed, og hvert år fejrer frivilligheden med hædrende priser. Frivilligcentret er et godt sted 
at samle netværk på tværs af foreninger og gratis kurser, der kan styrke foreningerne.  
 
I år er det særligt lykkedes at sætte ensomheden på dagsordenen.  Frivilligcentret er kommet et 
skridt videre med Selvhjælp Rudersdal og vi fortsætter indsatsen. Det er stadig ikke lykkedes at 
få en stabil og flerårig finansiering af selvhjælp. 
 
Årets regnskab afspejler de fokusområder, som også er centrale i frivilligcentrenes virke.  
 
Frivilligcentret er på finansloven og modtager grundfinansiering på 350.000 fra Socialministeriet 
under forudsætning af at kommunen vil give mindst det samme, og Frivilligcentret efterlever en 
række krav. Rudersdal Kommune har i 2023 givet et driftstilskud på 633.904 kroner.  
Frivillige aktiviteter finansieres derudover af private og offentlige fonde. I år vil vi gerne takke 
for tilskud fra Trygfonden, der har givet en to årig bevilling til projekt Vores Seniorfællesskaber. 
Rudersdal Kommune Social og Sundhed finansierer Demenstjenesten. Folkeoplysningsudvalget i 
Rudersdal Kommune har givet §18 tilskud til drift af Selvhjælp. Frivilligcentret er partner på 
Frivilligcenter og Selvhjælp i Danmarks projekt om selvhjælpsgrupper for sorgramte og selv-
hjælp mod ensomhed. Foreningen Velliv har finansieret ensomhedskonferencen. Aktiviteter i 
Ukrainenetværket er støttet af en række fonde, virksomheder, foreninger og myndigheder. Tu-
sind tak til Rotary Søllerød, Haldor Topsøe, Thorvald Larsen og Hustru Ingeborg Skovs Fond, 
Hapag-Lloyd Denmark, Røde Kors, The Yellow Busses og Rudersdal Kommune. Juleaftengrup-
pens aktiviteter er støttet med i alt 65.000 fra en række fonde: Asta og Jul P. Justesens fond, 
Danske Bank i Lyngbys Fond, Brødrene Hartmanns Fond, Simon Spies Fond Købmand Niels 
Erik Munk Pedersen Fonden. 
 
I 2023 har en medarbejder desværre været sygemeldt med stress, hvilket har gjort, at vi måtte 
løse opgaven med sygedagpenge til en nyansat og større indsats fra lederen. Som følge heraf har 
der været afsat færre ressourcer til ledelse.  
 
Ved regnskabsårets udgang er der overskud grundet øget fokus på omkostninger. Af årets over-
skud henlægges DKK 100.000 til drift af selvhjælp i 2024, da dette område fortsat er underfinan-
sieret. Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil 
kunne påvirke institutionens finansielle stilling. 
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Regnskabspraksis 
 
Årsregnskabet for Frivilligcenter Rudersdal for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregn-
skabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder i tilnærmet form, foreningens vedtægter 
samt tilsagnsskrivelse fra Socialstyrelsen. 
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 
 
Generelt om indregning og måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdire-
gulering af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle om-
kostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen 
mellem kostpris og nominelt beløb. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 

Resultatopgørelsen 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen består af tilskud fra offentlige myndigheder, kontingenter og donationer mv. 
Forbrugte og uforbrugte tilskud periodiseres i nødvendigt omfang. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til aktiviteter, kontorhold, forsikringer, 
kontingenter m.v. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt øvrige lønafhængige omkostninger, 
herunder sygedagpenge til foreningens ansatte samt lønrefusioner fra det offentlige. 
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Regnskabspraksis 
 

Balancen 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver udgiftsføres i anskaffelsesåret uanset beløbsstørrelse. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Vær-
dien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af tab. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrø-
rende efterfølgende regnskabsår. 
 
Gældsforpligtelser 
Gældsforpligtelser, herunder gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kost-
pris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
Feriepengeforpligtelse beregnes på baggrund af den enkelte medarbejders faktiske feriesaldo i 
dage pr. balancedagen multipliceret med de forventede faktiske lønomkostninger i form af   
bruttoløn, som afholdes ved afvikling af en feriedag. Heri indgår også de faktiske lønomkost- 
ninger til arbejdsgiverbetalt pension mv. Hertil lægges det særskilt beregnede ferietillæg. 
       
 

T
h

is
 d

o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

d
8
e
5
4
3
X

x
J
n
Y

2
5
1
5
6

1
3

5
4



Note

2023 2023 2022

Realiseret Budget Realiseret

INDTÆGTER: (ej revideret)

1. Tilskud mv. 2.494.138 1.907.565 2.200.673

UDGIFTER:

2. Personaleomkosninger -1.630.579 -1.650.315 -1.678.784

3. Aktivitetsomkostninger -523.369 -149.860 -386.101

4. Administrationsomkostninger -155.127 -104.090 -180.229

UDGIFTER I ALT -2.309.075 -1.904.265 -2.245.114

RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT 185.063 3.300 -44.441

Renteindtægter 388 -3.300 -3.330

ÅRETS RESULTAT 185.451 0 -47.771

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

Henlæggelse til reservefond - IT-udstyr mv. 0 0 -40.000

Henlæggelse til Selvhjælpsprojekter 125.000 0

Overført resultat 60.451 0 -7.771

RESULTATDISPONERING 185.451 0 -47.771

RESULTATOPGØRELSE FOR 2023
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2023 2022

Kontorinventar mv.:
   Saldo pr. 1. januar 0 0

   Årets afskrivninger 0 0

ANLÆGSAKTIVER I ALT 0 0

Tilgodehavende tilskud 45.000 45.000

Øvrige tilgodehavender 330.062 25.184
Likvide beholdninger 831.616 698.098

OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT 1.206.678 768.282

AKTIVER I ALT 1.206.678 768.282

AKTIVER

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
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2023 2022
Note

Egenkapital:
   Egenkapital, frie reserver pr. 1. januar 376.113 383.883

5.    Reservefond - IT udstyr mv. 0 0
6.    Reservefond - Selvhjælpsprojekter 125.000 0

   Årets resultat, overført til nyt år 60.451 -7.770

EGENKAPITAL I ALT 561.563 376.113

Overføres til forbrug/tilbagebetaling i 2023:
7.    Ukraine-netværk 278.095 136.948

   FriSe - Ensomhedsprojekt 14.132 0
   FriSe - Sorgprojekt 17.989 0
Skyldige beløb:
   Skyldig ATP 2.272 2.272
   Skyldige feriepenge 319 0
   Skyldige feriepenge af gager 27.204 52.166
   Skyldig A-skat og AM-bidrag 22.440 27.679
   Mellemregning med Juleaftensgruppen 69.949 41.308
   Mellemregning - Unge og Sorg 13.676 20.419
   Diverse kreditorer 199.039 111.377

KORTFRISTET GÆLD I ALT 645.115 392169

PASSIVER I ALT 1.206.678 768.282

PASSIVER

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
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2023 2023 2022
Realiseret Budget Realiseret

1.  Tilskud mv (ej revideret)

Frivilligcenter

Driftstilskud Rudersdal Kommune 633.904 614.400 587.000

Socialministeriet -  Grundfinansiering/FRIG 350.000 350.000 350.000

Medlemskontingenter 14.071 13.000 13.168

FriSe - Sorgprojekt 45.800 30.000 70.000

Overføres til nyt år -17.989 27.811

FriSe - Ensomhedsprojekt 49.142 92.000

Overføres til nyt år -14.132 35.010

Demensprojekt - aflastningstilbud 200.200 218.400 218.400

TrygFonden - Seniorfælleskaber (ID 155044) 484.009 439.022 409.249

Overføres til nyt år 0 484.009 0

Selvhjælpsgrupper, § 18 tilskud 80.000 80.500

Lær at tackle, kommunalt tilskud 0 107.500

Velliv 49.953 45.000

Frivilligjob.dk, kommunalt tilskud 0 25.000 25.000

Hillerød Bibliotek 24.900 20.000 0

Ukraine-netværk, diverse donationer/tilskud 476.231 0 320.355

Overført fra sidste år 136.948 0
Overføres til nyt år -278.095 335.084 -136.948

Lønrefusion mv. 257.798 105.743 104.406

Diverse indtægter 1.397 0 7.043

2.494.138 1.907.565 2.200.673

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN
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NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

2023 2023 2022
Realiseret Budget Realiseret

2. Personaleomkostninger (ej revideret)

Lønninger 1.179.540 1.492.415 1.080.968
Pensionsbidrag 191.451 0 177.168
Udbetalte feriepenge (fastsansatte) 8.080 0 0
Administrativ medarbejder/konsulent 117.994 138.000 176.375
Selvhjælp - konsulent 130.580 0 152.040
FriSe - Sorgprojekt - konsulent 22.500 0 70.000
Regulering af feriepengeforpligtelser -24.962 0 22.295
Personaleudgifter og sociale omkostninger 21.395 19.900 19.938
Fordelt til aktivitetsudgifter på  projekter -16.000 0 -20.000

1.630.579 1.650.315 1.678.784

Ovenstående personaleomkostninger fordeler sig således:

Frivilligcenter 806.541 904.483 718.151
Socialministeriet -  Grundfinansiering/FRIG 350.000 0 350.000
Demensprojekt - aflastningstilbud 0 218.400 0
FriSe - Sorg  - ekstern konsulent 22.500 30.000 70.000
TrygFonden - Seniorfælleskaber (ID 155044) 320.958 360.432 338.193
Selvhjælp, § 18 - ekstern konsulent 130.580 0 152.040
Velliv 0 92.000 0
Lær at tackle 0 0 50.400
Biblio-tek 0 20.000 0
Frivilligjob 0 25.000 0

1.630.579 1.650.315 1.678.784
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NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

2023 2023 2022
Realiseret Budget Realiseret

3. Aktivitetsomkostninger: (ej revideret)

Frivilligcenter
Frivilligpleje 7.664 30.000 5.810
Selvhjælp, diverse aktiviteter 0 8.000 0
Befordring 3.091 8.860 4.209
Møder bestyrelse m.fl. 15.446 14.000 11.977
Møder frivillige 95 10.000 1.217
Annoncer, information og PR 177 2.500 3.243
Repræsentation 1.736 4.000 1.556
Synlighedsarrangement 0 2.500 52

28.209 79.860 28.064

TrygFonden - Seniorfællesskaber 90.355 70.000 68.966
Ukraine-netværk 335.084 0 183.407
Selvhjælp, § 18 14.946 0 13.637
Lær at tackle 0 0 53.027
Velliv 14.455 0 39.000
FriSe - Sorgprojekt 5.311 0 0
FriSe - Ensomhedsprojekt 35.010 0 0

523.369 149.860 386.101
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NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

2023 2023 2022
Realiseret Budget Realiseret

4. Administrationsudgifter (ej revideret)

Frivilligcenter
Revision og regnskabsmæssig assistance 24.250 23.000 21.001
Revision, regulering tidligere år 625 0 3.625

Bogføringsassistance 0 0 8.750

Kontingenter 9.528 6.000 6.000

Forsikringer 12.702 11.500 11.181

Kontorhold 144 10.000 8.343

Gebyrer 3.244 4.000 1.812

IT og telefoni 24.071 22.000 35.593

Vedligeholdelse og småanskaffelser 6.845 10.000 30.315

Daglige småfornødenheder 1.021 7.000 1.016

Diverse 0 2.000 102
82.431 95.500 127.739

TrygFonden - Seniorfællesskaber

Konsulent 58.196 0 0

Revision 13.000 1.500 0

Forsikring 1.500 1.500 2.090

Kontorhold, IT og telefoni mv. 0 5.590 0
72.696 8.590 2.090

Lær at tackle

Konsulent 0 0 50.400

0 0 50.400

155.127 104.090 180.229
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NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

2023 2022
5.  Reservefond - IT udstyr mv.
Saldo primo 0 40.000
Årets henlæggelse 0 -40.000
Årets forbrug 0 0
Saldo ultimo 0 0

6. Reservefond Selvhjælpsprojekter
Saldo primo 0 0
Årets henlæggelse 125.000 0
Årets forbrug 0 0
Saldo ultimo 125.000 0

7. Ukraine-netværk - ubrugte midler
Ukraine - Kommune 13.693 33.972
Ukraine - Rotary -906 -61.742
Ukraine - Thorvald Larsen 0 100.000
Ukraine - Haldor Topsøe 51.724 47.623
Ukraine - Diverse mindre bevillinger 117.095 17.095
Ukraine - Blue Yellow Busses 96.489 0

278.095 136.948
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